



Til

Folketinget - Skatteudvalget

**L 84 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, selskabsskatteloven og forskellige andre love (Opfølgning på harmoniseringen af selskabers aktieafkastbeskatning m.v.)**

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 34 af 2. marts 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Klaus Hækkerup (S).

Peter Christensen

/ Lise Bo Nielsen

### **Spørgsmål 34:**

Vil ministeren redegøre for eventuelle omgåelsesmuligheder i forbindelse med køb og salg af aktier efter fraflytning i henhold til retstilstanden efter EF-domstolens dom af 7. september 2006 i sagen C-470/04?

### **Svar:**

Ved lov nr. 906 af 12. september 2008 blev der gennemført en række ændringer af reglerne om fraflytterbeskatning af personers aktieavancer. Formålet med ændringerne var primært at lukke for tidligere omgåelsesmuligheder. Samtidig har man naturligvis søgt af sikre sig at reglerne om fraflytterbeskatning har fået en sådan udformning, at de er i overensstemmelse med EU-retten.

Under de tidligere regler blev benyttet en model, hvorefter personen flyttede til et land med lav beskatning af udbytter. Personen modtog herefter lavt beskattede udbytter, hvorefter næste skridt var at sælge aktierne og bede om omberegning af fraflytterskatten på baggrund af den faktiske afståelsessum. Udbytteudlodningerne betød, at aktierne blev solgt med tab. Som følge af omberegningen bortfaldt den beregnede fraflytterskat.

Ved lovændringen i 2008 blev der indført regler om, at den fraflytterskat, der er givet henstand med, skal betales i takt med, at der modtages udbytter med en lavere beskatning end efter danske regler. Endvidere blev adgangen til omberegning afskaffet.

Hvis en person, der har henstand med en fraflytterskat, efter fraflytningen sælger fraflytterbeskattede aktier med tab, så vil skatteværdien af dette tab skulle afskrives på den fraflytterskat, der er givet henstand med. Dette er en konsekvens af dommen af 7. september 2006.

Det er dog opfattelsen, at denne regel ikke åbner op for deciderede omgåelsesmuligheder – også selv om der er en asymmetri i forhold til situationen, hvor salget sker med gevinst. Dette fordi, der i givet fald vil være tale om et reelt tab. Reglen om, at den fraflytterskat, der er givet henstand med, skal betales i takt med, at der modtages lavt beskattede udbytter, betyder, at det ikke som tidligere er muligt at ”konstruere” aktietab.